
Wijziging Regeling beperkingsgebieden bluetongue

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
31 augustus 2007, nr.
TRCJZ/2007/2835, houdende wijziging
(53) van de Regeling beperkingsgebie-
den bluetongue 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn 2000/75/EG van de
Raad van de Europese Unie van 20
november 2000 tot vaststelling van spe-
cifieke bepalingen inzake de bestrijding
en uitroeiing van bluetongue (PbEG L
327); artikel 10, eerste lid, van richtlijn
90/425 van de Raad van de Europese
Unie van 26 juni 1990 inzake veterinai-
re en zoötechnische controles in het
intracommunautaire handelsverkeer in
bepaalde levende dieren en produkten in
het vooruitzicht van de totstandbrenging
van de interne markt (PbEG L 224);
beschikking 2005/393/EG van de Com-
missie van de Europese Gemeenschap-
pen van 23 mei 2005 inzake bescher-
mings- en toezichtsgebieden in verband
met bluetongue en de voorwaarden voor
verplaatsingen uit of binnen deze gebie-
den (PbEU L 130);

Gelet op de artikelen 17, 18, 30, eerste
lid, van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De artikelen 13a tot en met 14 van de
Regeling beperkingsgebieden blueton-
gue 20061 vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot
woensdag 22 augustus 2007, 18:00 uur.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 augustus 2007, Stcrt. 164.

Toelichting

Met onderhavige regeling wordt de
Regeling beperkingsgebieden blueton-
gue 2006 (hierna: regeling) gewijzigd.

Door deze wijziging komen vier artike-
len (13a, 13b, 13c en 14) te vervallen.
Artikelen 13a en 13b betreffen voor-
schriften die betrekking hebben op het
beperkingsgebied. Op 22 augustus 2007
is heel Nederland tot 20-kilometerge-
bied verklaard, derhalve verliezen de
genoemde artikelen hun werking. In
verband met de intrekking van de Rege-
ling maatregelen mond- en klauwzeer
Verenigd Koninkrijk 20071 verliest arti-
kel 13c haar noodzaak. Ten slotte kan
artikel 14 vervallen omdat dit artikel
overeenkomt met het huidige artikel 13.
Onderhavige regeling werkt terug tot
woensdag 22 augustus 2007, 18:00 uur.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2007, 150; ingetrokken bij regeling van 22 augustus

2007, Stcrt. 164.

LNV

Uit: Staatscourant 4 september 2007, nr. 170 / pag. 9 1


